PSALMUS LXII.

« Psalms David cum esset in deserto Idumæe. » David figuram tenet Christi. David interpretatur « fortis manu, » sive « desiderabilis. » Idumæa interpretatur « sanguinea, » sive « terrena. » Desertum, hoc est, derelictum, id est, ipse populus Judæicus : vel gentilis, qui in sanguine, vel terrenis videtur commorari. Psalms adveniens Dominici declarat mysterium, de quo se propheta quasi illuminatum ostendit, et dicit :

« Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo : » Licet omnes sancti in Deo die nocteque vigilent : hic tamen in oratione sua, pleno divine lucis splendore refulget.

« Sivit in te anima mea, quam multiplicet tibi caro mea ! In terra deserta, et in via, et iniquosa. » Sivit in Deo, et anime, et cordis affectus : nihil dubium, nihil adversum in se retinens : sed inter ariditates ac solitudines sæculi, cum tota mente desiderat : illum habens ardorem, quo justitia Dei

vient à cette fin tant désirée que par les travaux de la chair. C'est pourquoi la chair de son côté, cherche Dieu par des voies multipliées, parce qu'elle est accablée d'une multitude d'outrages. Le prophète décrit la pauvreté de l'homme juste, ses afflictions, les veilles, les maladies. Le Seigneur a soif de la foi de l'Église, et il a eu faim du salut du genre humain. C'est ainsi que l'Église a soif tous les jours de Jésus-Christ. C'est pour cela qu'il dit : heureux ceux qui ont faim et soif de la justice, parce qu'ils seront rassasiés. *Math. v.* « Ma chair vous cherche de plusieurs manières, » parce que la chair a plus à supporter que l'âme. Bien que l'âme unie au corps soit tourmentée par ses pensées : le corps cependant a de plus à soutenir les tribulations du dehors. Il aspire à sa délivrance, c'est-à-dire à se dépouiller de la mortalité. « Dans cette terre déserte, sans chemin, ni eau, c'est le monde. On l'appelle un désert, à cause des pécheurs qui l'habitent. » Je me suis présenté devant vous, comme dans un sanctuaire. » Dévoré par cette soif, j'apparaîtrai devant vous comme un saint. L'espérance du prophète lui fait employer le futur pour le passé. « Afin que je puisse contempler votre puissance et votre gloire, » c'est-à-dire le Christ qui, selon l'Apôtre, est la vertu et la clarté du Père. « La puissance, » parce qu'il a vaincu le démon, et délivré le genre humain. Il dit : Afin de voir la puissance, parce que ce qui paraît faible en

sistitur. « Sivit in te anima mea, quam multiplicet tibi caro mea ! » Anima quidem desiderat Deum ; sed ad desideratum finem carnis laboribus pervenitur. Ideo multiplicet caro Deum quærit : quia multis afflictorum injuriis. Describit justus viri egestatem, tormenta, vigilias, egrotationem. Sivit Dominus fidem Ecclesie, et servavit salutem humani generis. Sic et Ecclesia quotidie sivit Christum. Unde dicitur : Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur *Math. v.* « Multiplicet caro, » quia plus sustinet caro, quam anima. Quamvis anima per cogitationem crucietur in corpore, corpus tamen sustinet à foris tribulationem. Vult liberari : id est, deponere mortalitatem. « In terra deserta, in via et iniquosa. » In deserto, ubi non est via neque aqua, mundus intelligitur. Desertum, propter peccatores dicitur. « Sic in sancto apparui tibi. » In hac siti degens, sanctus apparuit tibi. Hic propheta propter spem suam, futurum pro præterito posuit. « Et viderem virtutum tuam, et gloriam tuam. » Christum utique qui, juxta Apostolum, Patris et virtus, et claritas est. « Virtutem : » quia vicit diabolum, liberavit genus humanum. Virtutem dicit, quia quod infirmum est Dei,